BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 4994/TCHQ-GSQL
V/v: Thủ tục hải quan đối với hàng TN-TX
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2006

Kính gửi: Cục Hải quan Lạng Sơn

Trả lời công văn số 1008/HQLS-NV ngày 06/10/2006 của Cục Hải quan Lạng Sơn về việc ghi tại trích yếu, Tổng cục Hải quan chỉ đạo như sau:

1. Điểm XII.1, mục 2, phần B Thông tư số 112/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan quy định địa điểm làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa kinh doanh theo phương thức tạm nhập tái xuất phải được làm thủ tục tại cửa khẩu có tổ chức Hải quan. Trường hợp của Công ty Vật tư Vận tải và Xây dựng Công trình Giao thông theo quy định trên thì không được làm thủ tục tái xuất tại cặp chợ biên giới Tú Mịch thuộc địa bàn cửa khẩu Chi Ma.

2. Địa điểm giao hàng thực hiện đúng theo quy định tại giấy phép do Bộ Thương mại cấp cho doanh nghiệp. Trường hợp doanh nghiệp có nhu cầu chuyển địa điểm giao hàng, Cục Hải quan Lạng Sơn hướng dẫn doanh nghiệp xin phép Bộ Thương mại theo quy định.

Đề nghị Cục Hải quan Lạng Sơn nghiên cứu kỹ các văn bản hướng dẫn liên quan và nội dung trên để chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL(3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu